

Cafax ApS
Nyvang 16
5500 Middelfart
CVR-nr. 38681575
Business Registration No 38681575

Årsrapport 2017
Annual report 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 31.05.2018
The Annual General Meeting adopted the annual report on 31.05.2018

Dirigent
Chairman of the General Meeting

Navn: Luuk Hoogeveen
Name:

Indholdsfortegnelse

Contents

	<u>Side</u> <u>Page</u>
Virksomhedsoplysninger / <i>Entity details</i>	1
Ledelsespåtegning / <i>Statement by Management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning / <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning / <i>Management commentary</i>	8
Resultatopgørelse for 2017 / <i>Income statement for 2017</i>	11
Balance pr. 31.12.2017 / <i>Balance sheet at 31.12.2017</i>	12
Egenkapitalopgørelse for 2017 / <i>Statement of changes in equity for 2017</i>	16
Noter / <i>Notes</i>	17
Anvendt regnskabspraksis / <i>Accounting policies</i>	22

The English text in this document is an unofficial translation of the Danish original. In the event of any inconsistencies, the Danish version shall apply.

Please note that Danish decimal and digit grouping symbols have been used in the financial statements.

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Cafax ApS
Nyvang 16
5500 Middelfart

CVR-nr.: 38681575
Stiftet: 01.06.2017
Hjemsted: Middelfart
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Direktion

Pieter Klaas Anne van Hooijdonk
Camilla Friis

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Entity details

Entity

*Cafax ApS
Nyvang 16
5500 Middelfart*

*Business Registration No: 38681575
Founded: 01.06.2017
Registered in: Middelfart
Financial year: 01.01.2017 - 31.12.2017*

Executive Board

*Pieter Klaas Anne van Hooijdonk
Camilla Friis*

Entity auditors

*Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C*

Ledelsesberetning

Management commentary

2017
DKK'000

Hoved- og nøgletal

Financial highlights

Hovedtal

Key figures

Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>	79.473
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>	(22.525)
Resultat af finansielle poster <i>Net financials</i>	(329)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	(22.399)
Samlede aktiver <i>Total assets</i>	457.671
Investeringer i materielle anlægsaktiver <i>Investments in property, plant and equipment</i>	11.787
Egenkapital <i>Equity</i>	376.047

Nøgletal

Ratios

Egenkapitalens forrentning (%) <i>Return on equity (%)</i>	(6,0)
Soliditetsgrad (%) <i>Equity ratio (%)</i>	82,2

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal

Egenkapitalens forrentning (%)

Beregningsformel

$$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$$

Soliditetsgrad (%)

$$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$$

Nøgletal udtryk

Egenkapitalens forrentning

Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.

Soliditetsgrad

Virksomhedens finansielle styrke.

Financial highlights

Financial highlights are defined and calculated in accordance with "Recommendations & Ratios 2015" issued by the Danish Society of Financial Analysts.

Ratios

Return on equity (%)

Calculation formula

$$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$$

Solvency ratio (%)

$$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$$

Ratios reflect

Return on equity

The entity's return on capital invested in the entity by the owners.

Solvency ratio

The financial strength of the entity.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet er stiftet i 2017, hvor forretningsaktiviteter fra tidligere 14 Cafax-enheder er sammenlagt i ét selskab. Sammenlægningen er foretaget med regnskabsmæssig virkning fra 1. januar 2017 og med det formål at kunne drage fordele af de positive synergier, som sammenlægningen forventes at ville kunne medføre. Hovedaktiviteten i Cafax ApS består i salg af kaffe, færdigpakket te, og instant kaffe samt kaffe-, chokolade- og juicekoncentrater og maskiner til det professionelle out-of-home-marked i Danmark.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et underskud på 22,4 mio.kr., og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på 376 mio.kr.

Selskabets ledelse anser resultatet for utilfredsstillende. Resultatet for 2017 er dog påvirket af betydelige opstarts- og sammenlægningsomkostninger.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

I forbindelse med selskabets stiftelse blev der indskudt immaterielle anlægsaktiver for et meget væsentligt beløb.

Selskabets ledelse har i den forbindelse foretaget skøn over resterende brugstider for de enkelte typer af immaterielle anlægsaktiver og herudfra opgjort årets regnskabsmæssige afskrivninger.

Skønnet over resterende brugstider er udtryk for ledelsens bedste estimat, men indeholder en naturlig grad af usikkerhed, som dermed også har betydning for regnskabsaflæggelsen.

Samlede regnskabsmæssige afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver udgør i 2017 40.858 t.kr. Ledelsen har endvidere vurderet, at der herudover

Management commentary

Primary activities

The Company was established in 2017 when the business activities from the former 14 Cafax entities were combined in one company. The merger took effect for accounting purposes on 1 January 2017 with the purpose of being able to benefit from the positive synergies which the merger is expected to bring about. The primary activity in Cafax ApS consists of sale of coffee, pre-packaged tea and instant coffee as well as coffee, chocolate and juice concentrates and machines for the professional out-of-home market in Denmark.

Development in activities and finances

The Company's income statement for 2017 shows a loss of DKK 22,4m, and the Company's balance sheet at 31 December 2017 shows equity of DKK 376m.

The Company's Management considers the loss unsatisfactory. The financial performance, however, is affected by considerable start-up and merger costs.

Uncertainty relating to recognition and measurement

At the Company's formation, intangible assets were contributed to the Company for a very significant amount.

In this connection, the Company's Management has made an estimate of the remaining useful lives of the individual types of intangible assets and on this basis calculated accounting amortisation for the year.

The estimate of remaining useful lives reflects Management's best estimate but involves a natural degree of uncertainty, which thus also affects the financial reporting.

Total accounting amortisation of intangible assets amounts to DKK 40,858k in 2017. Management has also assessed that apart from this, there are

Ledelsesberetning

ikke forekommer forhold eller ændringer i forventninger til fremtiden, som medfører yderligere behov for værdiregulering af de indregnede aktiver pr. 31.12.2017.

Forventet udvikling

Til trods for at kaffemarkedet viser et fortsat fald i volumen, forventer selskabet en moderat stigning i såvel aktiviteten som resultatet. Dette er baseret på de positive synergieffekter, sammenlægningen af Cafax-selskaberne har medført.

Særlige risici

Driftsrisici

Der synes ikke at være væsentlige driftsrisici. Selskabet køber hovedparten af sine produkter hos tilknyttede virksomheder, hvilket sikrer en stabil forsyning.

Markedsrisici

Markedet for professionelle aktører er præget af mange aktører, der aftager en stor del af selskabets produkter. På samme vis har selskabet en væsentlig markedsandel i konkurrence med tilsvarende både større og mindre udbydere af sammenlignelige produkter.

Miljømæssige forhold

Selskabet forsøger gennem forskellige tiltag at sælge mest muligt af dets UTZ-certificerede kaffe og te for at fremme de bæredygtige produkter. I hovedtræk følger Cafax moderselskabets miljøstrategi.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Selskabet har efter årsafslutningen truffet beslutning om at lukke enkelte afdelinger samt varelagre og centralisere den daglige administration af alle enhederne. Ændringerne udrulles løbende henover 2018.

Management commentary

no circumstances or changes in expectations for the future that would result in further need of value adjustment of the assets recognised at 31.12.2017.

Outlook

Although the coffee market shows a continued decrease in volume, the Company expects a moderate increase in activity as well as results. This is based on the positive synergies achieved by the merger of the Cafax companies.

Particular risks

Operating risks

No significant operating risks seem to exist. The Company buys most of its products from group enterprises, which ensures a stable supply.

Market risks

The market for professional players is characterised by many players buying a large part of the Company's products. Similarly, the Company has a significant market share in competition with both major and minor suppliers of comparable products

Environmental performance

Through various initiatives, the Company attempts to sell as much as possible of its UTZ-certified coffee and tea to promote the sustainable products. Generally, Cafax follows the Parent's environmental strategy.

Events after the balance sheet date

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

After the balance sheet date, the Company has decided to close a few departments and warehouses and to centralise the day-to-day administration of all entities. The changes will be rolled out continuously through 2018.

Resultatopgørelse for 2017

Income statement for 2017

	Note	2017
	<u>Notes</u>	<u>DKK</u>
Bruttofortjeneste <i>Gross profit</i>		79.472.579
Personaleomkostninger <i>Staff costs</i>	2	(50.130.763)
Af- og nedskrivninger <i>Depreciation, amortisation and impairment losses</i>		(51.867.272)
Driftsresultat <i>Operating profit/loss</i>		(22.525.456)
Andre finansielle indtægter <i>Other financial income</i>		58.980
Andre finansielle omkostninger <i>Other financial expenses</i>		(388.046)
Resultat før skat <i>Profit/loss before tax</i>		(22.854.522)
Skat af årets resultat <i>Tax on profit/loss for the year</i>	3	455.774
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	4	<u>(22.398.748)</u>

Balance pr. 31.12.2017

Balance sheet at 31.12.2017

	Note	2017
	<u>Notes</u>	<u>DKK</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver <i>Acquired intangible assets</i>		124.181.818
Erhvervede varemærker <i>Acquired trademarks</i>		59.836.667
Erhvervede lignende rettigheder <i>Acquired rights</i>		5.831.846
Goodwill <i>Goodwill</i>		194.507.100
Immaterielle anlægsaktiver <i>Intangible assets</i>	5	<u>384.357.431</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		29.774.172
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		171.189
Materielle anlægsaktiver <i>Property, plant and equipment</i>	6	<u>29.945.361</u>
Deposita <i>Deposits</i>		1.102.463
Finansielle anlægsaktiver <i>Fixed asset investments</i>	7	<u>1.102.463</u>
Anlægsaktiver <i>Fixed assets</i>		<u>415.405.255</u>
Fremstillede varer og handelsvarer <i>Manufactured goods and goods for resale</i>		17.457.977
Varebeholdninger <i>Inventories</i>		<u>17.457.977</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		15.367.221
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from group enterprises</i>	8	7.845.040
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		1.072.785
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>	9	437.445
Tilgodehavender <i>Receivables</i>		<u>24.722.491</u>

Balance pr. 31.12.2017*Balance sheet at 31.12.2017*

Likvide beholdninger <i>Cash</i>	<u>84.817</u>
Omsætningsaktiver <i>Current assets</i>	<u>42.265.285</u>
Aktiver <i>Assets</i>	<u><u>457.670.540</u></u>

Balance pr. 31.12.2017

Balance sheet at 31.12.2017

	Note	2017
	<u>Notes</u>	<u>DKK</u>
Virksomhedskapital <i>Contributed capital</i>		10.000.000
Overført overskud eller underskud <i>Retained earnings</i>		366.046.986
Egenkapital Equity		<u>376.046.986</u>
Udskudt skat <i>Deferred tax</i>	10	41.816.071
Hensatte forpligtelser Provisions		<u>41.816.071</u>
Finansielle leasingforpligtelser <i>Finance lease liabilities</i>		1.670.938
Langfristede gældsforpligtelser Non-current liabilities other than provisions		<u>1.670.938</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Current portion of long-term liabilities other than provisions</i>	11	2.460.055
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		14.394.167
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to group enterprises</i>		401.787
Skyldig selskabsskat <i>Income tax payable</i>		3.849.227
Anden gæld <i>Other payables</i>		9.061.973
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>	12	7.969.336
Kortfristede gældsforpligtelser Current liabilities other than provisions		<u>38.136.545</u>

Balance pr. 31.12.2017*Balance sheet at 31.12.2017***Gældsforpligtelser***Liabilities other than provisions***39.807.483****Passiver***Equity and liabilities***457.670.540**

Begivenheder efter balancedagen <i>Events after the balance sheet date</i>	1
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser <i>Unrecognised rental and lease commitments</i>	13
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	14
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Assets charged and collateral</i>	15
Transaktioner med nærtstående parter <i>Transactions with related parties</i>	16
Koncernforhold <i>Group Relations</i>	17

Egenkapitalopgørelse for 2017

Statement of changes in equity for 2017

	Virksom- hedskapital <i>Contributed capi- tal</i>	Overført overskud eller under- skud <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
	DKK	DKK	DKK
Indskudt ved stiftelse <i>Contributed upon formation</i>	10.000.000	397.239.000	407.239.000
Øvrige egenkapitalposter <i>Other entries on equity</i>	0	(8.793.266)	(8.793.266)
Årets resultat <i>Profit/loss for the year</i>	0	(22.398.748)	(22.398.748)
Egenkapital ultimo <i>Equity end of year</i>	10.000.000	366.046.986	376.046.986

Noter

Notes

1. Begivenheder efter balancedagen

1. Events after the balance sheet date

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Selskabet har efter årsafslutningen truffet beslutning om at lukke enkelte afdelinger samt varelagre og centralisere den daglige administration af alle enhederne. Ændringerne udrulles løbende henover 2018.

No events have occurred after the balance sheet date to this date which would influence the evaluation of this annual report.

After the balance sheet date, the Company has decided to close a few departments and warehouses and to centralise the day-to-day administration of all entities. The changes will be rolled out continuously through 2018.

	2017 DKK
2. Personaleomkostninger	
2. Staff costs	
Gager og lønninger <i>Wages and salaries</i>	42.893.946
Pensioner <i>Pension costs</i>	4.737.554
Andre omkostninger til social sikring <i>Other social security costs</i>	2.341.764
Andre personaleomkostninger <i>Other staff costs</i>	157.499
	50.130.763
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere <i>Average number of employees</i>	112

Oplysning om løn til selskabets ledelse er udeladt i medfør af årsregnskabslovens § 98b stk. 3.

Pursuant to section 98b(3) of the Danish Financial Statements Act, the Company has chosen to omit information on remuneration to the Executive Board.

	2017 DKK
3. Skat af årets resultat	
3. Tax on profit/loss for the year	
Aktuel skat <i>Current tax</i>	3.849.226
Ændring af udskudt skat <i>Change in deferred tax</i>	(4.305.000)
	(455.774)

Noter

Notes

	2017
	DKK
4. Forslag til resultatdisponering	
<i>4. Proposed distribution of profit/loss</i>	
Overført resultat	(22.398.748)
<i>Retained earnings</i>	
	<u>(22.398.748)</u>

	Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver	Erhvervede varemærker	Erhvervede lignende rettigheder	Goodwill
	<i>Acquired intan- gible assets</i>	<i>Acquired trade- marks</i>	<i>Acquired rights</i>	<i>Goodwill</i>
	DKK	DKK	DKK	DKK
5. Immaterielle anlægsaktiver				
<i>5. Intangible assets</i>				
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	136.600.000	61.900.000	10.597.027	216.119.000
<i>Addition through business combinations etc</i>				
Kostpris ultimo	<u>136.600.000</u>	<u>61.900.000</u>	<u>10.597.027</u>	<u>216.119.000</u>
<i>Cost end of year</i>				
Årets afskrivninger	(12.418.182)	(2.063.333)	(4.765.181)	(21.611.900)
<i>Amortisation for the year</i>				
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(12.418.182)</u>	<u>(2.063.333)</u>	<u>(4.765.181)</u>	<u>(21.611.900)</u>
<i>Amortisation and impairment losses end of year</i>				
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>124.181.818</u>	<u>59.836.667</u>	<u>5.831.846</u>	<u>194.507.100</u>
<i>Carrying amount end of year</i>				

Noter

Notes

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i> DKK	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i> DKK
6. Materielle anlægsaktiver 6. Property, plant and equipment		
Tilgang ved virksomhedskøb o.l. <i>Addition through business combinations etc</i>	29.779.404	305.126
Tilgange <i>Additions</i>	11.786.680	0
Afgange <i>Disposals</i>	(2.735.528)	0
Kostpris ultimo Cost end of year	38.830.556	305.126
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	(10.858.273)	(133.937)
Tilbageførsel ved afgange <i>Reversal regarding disposals</i>	1.801.889	0
Af- og nedskrivninger ultimo Depreciation and impairment losses end of year	(9.056.384)	(133.937)
Regnskabsmæssig værdi ultimo Carrying amount end of year	29.774.172	171.189

I andre anlæg, driftsmateriel og inventar indgår finansielt leasede aktiver med en regnskabsmæssig værdi ultimo på 3.828 t.kr.

Other fixtures and fittings, tools and equipment include assets held under a finance lease at a carrying amount at year-end of DKK 3,828k.

	Deposita <i>Deposits</i> DKK
7. Finansielle anlægsaktiver 7. Fixed asset investments	
Tilgang ved virksomhedskøb o.l. <i>Addition through business combinations etc</i>	1.102.463
Kostpris ultimo Cost end of year	1.102.463
Regnskabsmæssig værdi ultimo Carrying amount end of year	1.102.463

Noter

Notes

8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

8. Receivables from group enterprises

Selskabet indgår sammen med øvrige koncernselskaber i cash pool-arrangement. Indestående og gæld i forhold til cash pool-ordningen er optaget som koncernintern henholdsvis tilgodehavende og gæld.

Selskabet hæfter for de øvrige selskabers træk på kreditfaciliteter, dog maksimalt med et beløb svarende til det i årsrapporten indregnede indestående på i alt 7.845 t.kr.

Together with other group enterprises, the Company is part of the cash pool arrangement. Deposits and payables in the cash pool arrangement are recognised as intra-group receivables and payables.

The Company is liable for the other companies' drawing on credit facilities, however not exceeding an amount equal to the deposit recognised in the annual report totalling DKK 7,845k.

9. Periodeafgrænsningsposter

9. Prepayments

Posten vedrører forudbetalte omkostninger, der relaterer sig til næste regnskabsår.

The account relates to prepaid costs for the new fiscal year to come.

	2017
	DKK
10. Udskudt skat	
10. Deferred tax	
Immaterielle anlægsaktiver	41.674.910
<i>Intangible assets</i>	
Materielle anlægsaktiver	267.371
<i>Property, plant and equipment</i>	
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	(126.210)
<i>Other taxable temporary differences</i>	
	41.816.071

Bevægelser i året

Changes during the year

Primo	(0)
<i>Beginning of year</i>	
Indregnet i resultatopgørelsen	(4.305.000)
<i>Recognised in the income statement</i>	
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	46.121.071
<i>Addition through business combinations etc</i>	
Ultimo	41.816.071
End of year	

11. Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser

11. Current portion of long-term liabilities other than provisions

Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser indeholder den del af langfristede finansielle leasingforpligtelser, som forfalder inden for et år.

The current portion of long-term liabilities includes the portion of the long-term finance lease liabilities falling due within one year.

Noter

Notes

12. Periodeafgrænsningsposter

12. Deferred income

Periodeafgrænsningsposter består af periodiserede indtægter fra leje- og servicekontrakter relateret til kaffemaskiner mv. placeret hos kunder.

Deferred income comprises deferred income from leasing and service contracts regarding coffee machines etc. placed at customers.

2017
DKK

13. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

13. Unrecognised rental and lease commitments

Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb

894.000

Liabilities under rental or lease agreements with third parties until maturity

14. Eventualforpligtelser

14. Contingent liabilities

Selskabet indgår fra 01.06.2017 i en dansk sambeskatning med Jacobs Douwe Egberts DK ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kilde-skat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

The Entity participates as of 01.06.2017 in a Danish joint taxation arrangement where Jacobs Douwe Egberts DK ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities, and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities.

15. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

15. Assets charged and collateral

Der forekommer ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

There are no assets charged or collaterals.

16. Transaktioner med nærtstående parter

16. Transactions with related parties

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markeds-mæssige vilkår.

The company has not had any significant transactions with related parties that have not been concluded on an arm's length basis.

17. Koncernforhold

17. Group Relations

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Acorn Holdings B.V., Holland

Acorn Holdings B.V., Holland

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Jacobs Douwe Egberts B.V., Holland

Jacobs Douwe Egberts B.V., Holland
